Tablo 2 incelendiğinde de anlaşılacağı üzere Süleyman Sami Efendi, ilk ilimleri
tahsil ettikten sonra Simav Rüşdiye Mektebine gitmiş ve aliyü'l-âla derece şehadetnâme
almıştır. Daha sonra da Simav Kazası Müftüsü Mehmed Arif Efendi'nin halife-yi tedrisinde
ders görmüştür. Türkçe okur-yazar. Arapça ve Farsça'ya aşinadır. Esnaf müteveffa İbrahim
Ağa'nın H. 1271/M.1854 doğumlu oğlu olan Mustafa Faik Efendi ise sadece ibtidâî
mektebinde okumasına rağmen Rumca ve Türkçe okur-yazardır. Mustafa Faik Efendi'nin
Rumca'yı nasıl ve ne şekilde öğrendiği hususunda bilgi edinilememektedir.

33Findley, Kalemiyeden Mülkiyeye..., s.

Bu farklılıkların sebepleri hakkında incelenilen Sicill-i Ahvâl
kayıtlarında herhangi bir bilgi bulmak mümkün değildir. İbrahim Edhem Efendi ise
mülazemet süresi geçirmeden göreve başlamış görev değişikliği yapması üzerine mülazemet
yolu ile eğitime tabi tutulmuştur. Müteveffa Ahmed Efendi'nin H. 1292/M.1875-1876
doğumlu oğlu Ali Rıza Efendi ise önce mülazemet yolu ile Simav Kazası kaymakamlığında
bu görevi yürütmekte iken aynı zamanda Vergi Kalemine de görevlendirilmiştir.